SINDHUBER

3363 ULMERFELD ROMERSTRASSE 6 07475 590 590 MASCHINENSHOP@SINDHUBER.AT

MASCHINEN

Holzmann H-HOB305PRO_400V Abricht-Dickenhobelmaschine
[H-HOB305PRO_400V]

2.099,00€
1.899,00€

Nicht ohne Grund ist die HOLZMANN HOB305PRO_400V schon seit vielen Jahren unser Topseller in der Kategorie Abricht-
Dickenhobelmaschinen. Der am Tischende gefiihrte Abrichtanschlag verringert den seitlichen Platzbedarf, zudem sorgt die integrierte
Fahreinrichtung fir freien Raum in der Werkstatt, wenn mal nicht gehobelt werden muss. Die 4-Messer-Hobelwelle sorgt fiir ein perfektes
Hobelbild, egal ob Hart- oder Weichholz. Durch die 304 mm breite - Hobelmesserwelle und einem Dickendurchlass von 22 cm lassen sich mit
der HOB305PRO_400V selbst groBere Projekte problemlos realisieren.

Highlights

* 4-Messerwelle gewéhrleistet optimales Hobelergebnis

e |eichtgangige zentrale Hohenverstellung des Dickentisches

* hochwertige Fertigung der Maschine u. a. durch Laserschneidtechnologie
¢ nachschéarfbare Streifenmesser

e spiralverzahnte Einzugswalze

Lieferumfang: Abrichtanschlag, Hobelmesser montiert, Messereinstelllehre, Montagewerkzeug, Schiebeholz
optional: Langlochbohrvorrichtung, Magneteinstelllehre, Gleitmittel, Absaugung

Technische Daten

Allgemeine Abmessungen

Absauganschluss 100 mm
Abrichten

Abricht TischgréBe 1512x400 mm
Abrichten Tischhéhe 900 mm
Abrichten max. Spannabnahme 3 mm
Abrichtanschlag 1000x160 mm
Schwenkbereich Abrichtanschlag 90° -45°

Dickenhobeln
Dickenhobel TischgréBe 585x300 mm
Dickenhobeln max. Spannabnahme 3mm

Hobeln Aligemein

Hobelwellendurchmesser 74 mm
Hobelwellendrehzahl 4000 min-1
Hobelmesseranzahl 4

Motordaten

13.06.2025 Seite 1/2 www.sindhuber.at


www.sindhuber.at

SINDHUBER

3363 ULMERFELD ROMERSTRASSE 6 07475 590 590

MASCHINENSHOP@SINDHUBER.AT

MASCHINEN

Motorleistung S1
Spannung
Vorschubgeschwindigkeit

Gewicht
Bruttogewicht
Nettogewicht

VersandmaBe
Breite
Lange
Héhe

weitere Produktbilder:

2200 W
400V
5.5

325 kg
288 kg

650 mm
1.650 mm
1.150 mm
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